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Punkt 496: Udbud af afhentning af affald ved kommunale institutioner

Sagsfremstilling
496.   Udbud af afhentning af affald ved kommunale institutioner       Åbent
Sagsnr. 480-2016-16704         Dok.nr. 480-2016-297936
 
Sagens kerne
FællesIndkøb Fyn (FIF) har jf. udbudsplanen forberedt genudbud af indsamlingen af affald fra de kommunale
institutioner, og det endelig udbud forventes offentliggjort mandag den 29. september 2016.
 
Teknik og Miljøudvalget skal tage endelig beslutning om Nordfyns Kommunes deltagelse i fællesudbuddet.
 
Administrationens indstilling
Administrationen indstiller;
 
· at Nordfyns Kommune deltager i udbuddet via FællesIndkøb Fyn uden option svarende til scenarie 1.
 
Sagens baggrund
Afhentning af affald ved kommunale institutioner sker i dag enten via den kommunale dagrenovationsordning eller den
nuværende entreprenør, der varetager indsamling af industrirenovation (aftalen indgået via FIF).
 
I forbindelse med det seneste udbud af industrirenovation, fik den enkelte institution mulighed for at vælge om de vil
deltage i udbuddet for industrirenovation, eller ønskede at fortsætte med deres nuværende leverandør. For de institutioner,
der ikke ønskede at deltage i udbuddet, blev de gjort opmærksom på, at der ville ske en reduktion i deres budget til
renovation, såfremt udbuddet resulterede i lavere priser.
 
I dag er status:
 
· 18 institutioner benytter udelukkende den nuværende aftale indgået via FIF.
· 21 institutioner benytter aftalen indgået af FIF om pap/papir og den kommunale ordning for dagrenovation.
· 27 institutioner anvender udelukkende den kommunale dagrenovationsordning.
 
Opgave og ansvar for håndtering af affald påhviler den enkelte institution, men efter etableringen af Teknik og Service er
opgaven i praksis flyttet til Teknik og Service. For at sikre en ensartet og samlet koordinering af affaldsindsamlingen,
anbefaler Teknik og Service, at der fremover anvendes én leverandør til afhentning af affald på kommunens institutioner.
 
FIF har jf. udbudsplanen forberedt genudbud af indsamlingen af affald fra de kommunale institutioner, og det endelig
udbud forventes offentliggjort mandag den 29. september 2016, og der skal derfor tages endelig beslutning om Nordfyns
Kommunes deltagelse i fællesudbuddet.
 
Udvalget skal derfor træffe beslutning om valg at ét af følgende 2 scenarier:
 
1. Deltager i udbuddet via FællesIndkøb Fyn uden option, dvs. den leverandør, der vinder udbuddet tildeles kontrakten for
den samlede affaldsindsamling hos institutionerne i Nordfyns Kommune.
 
2. Deltager ikke i udbuddet men benytter muligheder for tilbudsindhentning, idet udgifterne til afhentning af affald ved de
kommunale institutioner ligger under tærskelværdi for EU-udbud på 1.558.409 kr.

 
Endvidere gøres der opmærksom på, at der i udbuddet via FIF foretages en opdeling i delområder, således den enkelte
leverandør byder ind på afhentning af affald i den enkelte kommune. Dermed vil en leverandør have mulighed for at
afgive tilbud på de delaftaler, de måtte være interesseret i.
 
Økonomiske oplysninger
Ud fra en samlet omkostningsbetragtning vurderes det, at det er mest økonomisk fordelagtigt for Nordfyns Kommune, at
deltage i udbuddet via FIF uden option (scenarie 1). Grundlaget for vurderingen er blandt andet, at der via et samlet udbud
med deltagerkommunerne i FIF kan opnås den bedste pris, ligesom opgaven med udarbejdelse af udbud,
kontraktopfølgning med videre hovedsageligt varetages af FIF.



 
Såfremt scenarie 2 ønskes anvendt, vil Nordfyns Kommune skulle bruge administrative ressourcer på udarbejdelse af
tilbudsmateriale med videre. Endvidere vil en tilbudsindhentning kunne være mindre attraktiv for de leverandører, der
indhentes tilbud hos, idet Nordfyns Kommune alene ikke har den samme volumen, som der vil være i et fællesudbud.
 
Beslutningskompetence
Teknik- og Miljøudvalget.
 
Lovgrundlag
Udbudsloven.
Indkøbspolitikken for Nordfyns Kommune.
 
 
 
 
Beslutning
Teknik- og Miljøudvalget 2014-2017 den 22. september 2016
Fraværende: Pia Elisa Longet, René Lundegaard
 
Teknik og Miljøudvalget godkender, at der vælges scenarie 1 og Nordfyns Kommune deltager i FællesIndkøb Fyns
udbud. Udvalget ønsker at der tages størst mulige hensyn til de enkelte institutioners ønsker og behov.
 
Det indstilles, at kontraktperioden fastsættes i overensstemmelse med udbuddet for dagrenovation, således at de 2
affaldsområder ved næste udbud kan udbydes samlet.
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